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یافته است

نومحافظه‌کاران گره خورده است.«
کارلسون در دفاع از موضع خود و برای رد 
هرگونه شکاف اساسی با ترامپ اظهار کرد: 
»من از ترامپ خوشم می‌آید و برای پیروزی 
ترامپ تبلیغ کردم.« او در ادامه افزود: »اما 
دیدگاه‌های خودم را دارم. فرض می‌کنم در 
بسیاری از مسائل با هم اشتراک‌نظر داشته 
باشیم و امیدوارم بمباران تأسیسات هسته‌ای 
ایران که من از آن حمایت نکردم، درس 
عبرت خوبی داشته باشد و اگر این‌طور 
شود، سپاسگزار خواهم بود. در آن صورت، 
اولین کسی خواهم بود که می‌گویم برای بار 

میلیونم در زندگیم اشتباه کرده‌ام.«
 : گفت سفید  خ  کا به  شنا  آ منبع  یک 
»رئیس‌جمهوری اهمیت زیادی به پایگاه ماگا 
می‌دهد و به آنها توجه می‌کند.« چه انتقاد 
کارلسون از سیاست‌های ترامپ منحصر به موارد 
خاصی بوده یا از اختلافی عمیق‌تر حکایت دارد، 
او از چهره‌های اصلی و شکل‌دهنده این جنبش 
به شمار می‌رود و سخنان او بینش بزرگی در 

مورد حامیان ماگا می‌دهد.

شیبلی طِلحَمی توضیح داد: »در مسأله غزه، 
توجه‌ها عمدتاً به دموکرات‌هایی معطوف 
بوده که به شکلی چشمگیر از حمایت 
اسرائیل فاصله گرفته‌اند؛ نظرسنجی‌های 
معتبر این روند را تأیید می‌کنند. اما آنچه 
کمتر مورد توجه قرار گرفته، تغییر دیدگاه 
جمهوری‌خواهان نسبت به اسرائیل از زمان 
آغاز جنگ غزه است. نظرسنجی اخیر مؤسسه 
پیو نشان می‌دهد که بزرگ‌ترین تغییر سطح 
ملی در میان جمهوری‌خواهان زیر ۵۰ سال 
رخ داده است. دیدگاه‌های منفی نسبت به 
اسرائیل در این گروه از ۳۵ درصد سال ۲۰۲۲ 
به ۵۰ درصد سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است.«

 
 عطش جنگ نومحافظه‌کاران 

یا وظیفه مذهبی؟
او با اشاره به اختاف جنبش ماگا و جریان 
نومحافظه‌کاران که طی دهه‌های پس از 
جنگ سرد، سیاست خارجی آمریکا را در دست 
دارند، گفت: »جنگ ایران و بازگشت پررنگ 
صداهای نومحافظه‌کار که خواستار مداخله 

نظامی بیشتر آمریکا هستند، خشم بسیاری 
را در دنیای ماگا برانگیخته است؛ موضوعی 
که گزارش‌های متعددی به آن پرداخته‌اند. 
در این میان، هزینه‌های فزاینده حمایت از 
اسرائیل که از زمان آغاز جنگ غزه به بیش از 
۲۰ میلیارد دلار رسیده، در زمانی که دنیای ماگا 
انتظار کاهش بودجه را دارد و بسیاری از حامیان 
ترامپ در تنگنای اقتصادی هستند، به عاملی 

دیگر برای نارضایتی تبدیل شده است.«
گفتنی است، دونالد ترامپ در انتخابات 
درون‌حزبی ۲۰۱۵ جمهوری‌خواهان موفق 
شد با شعار »نه به جنگ‌های بیشتر«، از 
هم‌حزبی‌های خود پیشی بگیرد. بسیاری 
او را صدای ضدجنگ حزب جمهوری‌خواه 
می‌دانند که طی سال‌ها به حزب جنگ 
شناخته می‌شد. ترامپ در سال ۲۰۲۴ نیز 
در برخی حوزه‌های مسلمان‌نشین توانست 
با وعده پایان‌دادن به جنگ غزه، حمایت 
آنها را جلب کند. بنابراین ترامپ، خواسته 
یا ناخواسته، در نظر خیلی‌ها سدی در برابر 
بازگشت نومحافظه‌کاران جنگ‌طلب است.
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طِلحَمی خاطرنشان کرد: »اتصال انتقاد 
از اسرائیل به موضوع سرکوب آزادی بیان 
توسط کارلسون که چپ‌گرایان نیز به آن 
معترض بوده‌اند، با بسیاری در جناح راست 
هم‌صدایی پیدا کرده است. با این حال، 
قوی‌ترین صداهای حامی اسرائیل در جناح 
راست، مسیحیان هستند. اما شواهد نشان 
می‌دهد که حمایت از اسرائیل در میان 
اوانجلیست‌های جوان‌تر طی سال‌های اخیر 
کاهش یافته و تعداد اوانجلیست‌ها نیز در 
آمریکا رو به کاهش است. اکنون برخی در 
دنیای ماگا حتی این پیش‌فرض را که حمایت 
از اسرائیل مدرن یک الزام دینی است، به 

چالش کشیده‌اند.«
یکی از لحظاتی که طرز فکر جمهوری‌خواهان 
جدید و قدیم با هم تلاقی کرده و جلوی هم 
ایستادند، مصاحبه جنجالی و پرتنش اخیر 
کارلسون با تد کروز، سناتور ایالت تگزاس بود. 
این مصاحبه شکاف موجود ماگا درباره مناقشه 
اسرائیل و ایران را کاملاً به نمایش گذاشت. 
کارلسون چندین بار مبانی دینی تد کروز بر 
لزوم حمایت مسیحیان از اسرائیل، به قیمت 
بی‌توجهی به مردم آمریکا و اوضاع داخلی را 

به چالش کشید.
 

ماگا زیر فشار جنگ
یکی از رهبران فکری این جنبش درباره ترامپ 
و کارلسون به ان‌بی‌سی گفت: »آنها دو تن از 
ذهن‌های برجسته ماگا هستند« و تأکید کرد 
که این جنبش بدون حضور هیچ‌یک از این 
دو به شکل کنونی خود وجود نمی‌داشت. 
این فرد ابراز نگرانی کرد که دیدگاه‌های ماگا در 
چندین موضوع مهم »تا حدی از حلقه داخلی 
کاخ سفید به حاشیه رانده شده‌اند.« او اظهار 
کرد: »مردم با جنگ‌های بی‌پایان همراهی 
نخواهند کرد. وقتی شاهد کوتاه‌آمدن در 
موضوع اپستین هستند، این برایشان دردناک 
است. دولت ترامپ نشان داده که در این 
مورد جدی بوده، اما حالا پس از شش ماه، 
تاش برای سرهم‌بندی‌کردن این موضوع 
اصاً رضایت‌بخش نیست. این برای حامیان 

قابل‌قبول نخواهد بود.«
طِلحَمی در پایان نتیجه می‌گیرد: »مجموع 
این عوامل به شکافی غیرمنتظره و پرشور 
ماگا منجر  مورد اسرائیل در جنبش  در 
شده است. اینکه این تحولات چگونه بر 
سیاست‌های دونالد ترامپ تأثیر خواهد 
گذاشت یا چگونه خود ترامپ بر این بحث 
اثر خواهد گذاشت، همچنان نامشخص 
است، اما دنبال کردن این موضوع بی‌تردید 

جذاب خواهد بود.«

حمایت ترامپ از جنگ اسرائیل با ایران باعث دو دستگی شد 

»ماگا« عصبانی است
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آغاز نبرد در میدان خاکستری 
و مجروحان »جنگ رسانه ای«

ادراک‌سازی از توان در نبردهای آتی: یکی از 
مهم‌ترین پیوست‌های نبرد در میدان‌های 
خاکستری، ایجاد یک ذهنیت مشوش از 
توانایی دفاعی در میان افکارعمومی و همچنین 
ساختن تصویر تسلط کامل دشمن در فضای 

امنیتی در ذهن‌هاست. 
به طور مثال ممکن است دو یا چند اقدام 
خرابکارانه یا ترور از سوی دشمن رخ دهد، 
اما با ضریب دادن به دیگر اتفاقات طبیعی 
و همچنین ساختن اقدامات نمادین مثل 
آتش‌سوزی مناطق تفریحی، کوه و... ذهنیت 
افکارعمومی در خصوص میزان کنترل امنیتی 
خودی را زیرسؤال ببرد. این ذهنیت در نهایت 
میزان آمادگی ذهنی و روانی جامعه را در 
نبردهای آتی یا تهاجم‌های بعدی دچار اختلال 
و تغییر خواهد کرد. لذا این ادراک‌سازی 

ارزشش کمتر از خود نبرد نیست.
خسته‌سازی تصمیم سازان با هیاهو در 
موضوعات حاشیه‌ای: سوم و یکی از مهم‌ترین 
خاکستری،  حوزه‌های  در  نبرد  اهداف 
خسته‌سازی تصمیم سازان با مسائل حاشیه‌ای 
و حتی اقدامات خرابکارانه متعدد ولو بی‌ارزش 
است.  اگر این روند چند ماه ادامه یابد، ذهن 
تصمیم گیران و تحلیلگران با سطح تنش و 
درگیری بر سر موضوعات مختلف رسانه‌ای 
از تعادل خارج و تاب‌آوری آنها چه در حوزه 

سیاسی و چه نظامی کاهش می‌یابد.
در هفته‌ها و ماه‌ها پیش رو باید از جامعه و 
ذهن و روان اجتماع و حتی تصمیم سازان 
مراقبت کرد. قرار گرفتن جامعه به صورت 
متداوم و پرفشار در معرض اخبار، گمانه زنی‌ها، 
تعلیق و نزاع و بگومگوهای پرتعداد رسانه‌ای، 
آنها را مجروح ذهنی و روانی خواهد ساخت 
و نتیجه این مجروحیت کاهش تاب‌آوری و 

حساسیت روی اصول خواهد بود.
این مسأله برای تصمیم گیران هم صادق 
است. درگیر شدن آنها بر حاشیه‌ها، پاسخ یا 
بازنشر سخنان رسانه‌های داخلی و خارجی و... 

بر این مسأله دامن خواهد زد. 
نامه‌هایی برای تغییر ریل در فضای افکارعمومی 
یا حمات پرتعداد بر بخشی از یک گفت‌و‌گو 
و... هیچ آورده‌ای نخواهد داشت. در برخورد با 
شخصیت‌ها و روند طی شده در ماه‌های اخیر 

باید انصاف را رعایت کرد.

ادامه از صفحه یک

حامیان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا 
که از دخالت واشنگتن در تجاوز اسرائیل علیه 
ایران سرافکنده و ناراحت شدند، با آتش‌بس 

نفس راحتی کشیدند.
سارا لانگوِل، استراتژیست جمهوری‌خواه به 
»ان‌پی‌آر« گفت که در نظر بخش بزرگی از 
جنبش »ماگا« )عظمت را دوباره به آمریکا 
بازگردانیم(، ورود آمریکا به درگیری ایران-

اسرائیل گناهی نابخشودنی بود. او یادآوری 
کرد که علت روی‌آوردن بسیاری از رأی‌دهندگان 
به ترامپ، ژست ضدجنگی اوست و حمله به 
ایران خیانتی به اعتماد آنها محسوب شد.

 
گسل ایرانی-اسرائیلی ماگا

پیش از حمله، چهره‌های ارشد جنبش ماگا 
ترامپ را تشویق کردند که از حمله به ایران 
خودداری کند و دوباره آمریکا را به جنگ‌های 
اسرائیل نکشاند. استیو بنن، استراتژیست 
جمهوری‌خواه و مشاور اسبق ترامپ و تاکر 
کارلسون، مجری و کارشناس مشهور راست‌گرا 
چهره‌های سرشناس به‌اصطلاح مقاومت درون 
ماگا بودند. آنها تاش کردند جلوی حمله 

آمریکا به ایران را بگیرند.
سرکشی بنن و کارلسون از سیاست‌های رسمی 
دونالد ترامپ آخرین نمونه از شکاف‌های درون 
جنبش آنهاست. بنن خطاب به طرفدارانش 
نوشت که اکنون در مبارزه هستند و باید مانند 

یک مبارز رفتار کنند.
شیبلی طِلحَمی، پروفسور دانشگاه مریلند و 
عضو ارشد مؤسسه بروکینگز در توضیح شکاف 
نوشت: »تحول سریع گفتمان جنبش »ماگا« 
درباره اسرائیل، موضوعی فراتر از آنچه در نگاه 

اول به نظر می‌رسد، است.«
او در مورد ریشه اختلاف اخیر تاکر کارلسون با 
دولت ترامپ نوشت: »اظهارات تاکر کارلسون 
که انگشت اتهام را به سوی موساد، سازمان 
اطلاعاتی اسرائیل به عنوان عامل پشت‌پرده 
فعالیت‌های جفری اپستین نشانه رفته، 
توجهات بسیاری را جلب کرده است. این 
ارتباط، هرچند در بخش‌هایی از دنیای مگا 
به طوری گسترده مطرح شده، اما شکاف 
فزاینده این جنبش در مورد اسرائیل فراتر 
از خشم ناشی از پرونده اپستین است و به 
مسائل مختلفی از جمله جنگ غزه، تنش 
با ایران، کمک‌های خارجی و بازگشت نفوذ 


